
54  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, Nº1104, CEP: 68.790-000, Bairro: Juazei-
ro, Cidade: Santa Isabel do Pará/PA , TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718926
EDITAL 001/2021 - PPGGSA/FSCMP 

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GES-
TÃO E SAÚDE NA AMAZÔNIA STRICTO SENSU
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FSCMP), 
torna público a realização do processo seletivo de candidatos ao Progra-
ma de Pós-Graduação em Gestão e Saúde na Amazônia (PPGGSA), para 
ingresso a nível de Mestrado Profissional, nas datas e demais condições 
especificadas no Edital que será disponibilizado no site oficial da FSCMP.
A seleção destina-se aos profissionais de todas as áreas de formação do 
ensino superior que comprovadamente estejam em pleno exercício na área 
da saúde. Neste edital, serão disponibilizadas 12 vagas: Seis (06) vagas 
destinadas aos servidores pertencentes comprovadamente ao quadro efe-
tivo da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FSCMP), e seis (06) 
vagas de ampla concorrência. Poderão participar do processo seletivo os 
candidatos que se enquadrem ao estabelecido no edital, com diploma de 
conclusão de curso reconhecido pelo MEC e que sejam atuantes na área 
da saúde.
As inscrições serão realizadas exclusivamente no site http://www.santa-
casa.pa.gov.br, no link santacasa.selecao.net.br/, no período de 21/10/21 
a 05/11/21.
Belém, 20 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718863
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 862/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 19 de 
outubro de 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a Lei Complementar Estadual nº 077, de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei Complementar 
Estadual nº 07 de 25 de setembro de 1991;
   Considerando a Lei Complementar Estadual nº 131, de 16 de Abril de 
2020;
  RESOLVE:
 I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO À CONTAR DE

5901774/5 Amanda de Nazare Moraes Machado Jacomo 
Valadares Medico 11/02/2022

54186157/3 Ana Silvia Ribeiro dos Santos Agente Administrativo 01/02/2022
5925529/2 Andre Pinheiro Gurgel Felicio Medico 01/02/2022
5953295/1 Aneilton Mendes França Agente Administrativo 02/01/2022
5949438/1 Angelita Silva de Miranda Correa Biomedico 01/02/2022

57204154/4 Anna Cristina Oliveira Goes Siqueira Campos 
Sousa

Técnico(a) de Comunicação 
Social 01/02/2022

5949421/1 Auricea Maria Farias Botelho Agente Administrativo 01/02/2022
5906367/2 Brenda Caroline Duarte Tavares Agente Administrativo 01/02/2022
5911053/3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa Agente Administrativo 01/02/2022
5949440/1 Daniela Gibson Rodrigues Agente Administrativo 01/02/2022
5934735/2 Diogo Mata de Souza Agente Administrativo 01/02/2022
5950291/1 Evandro Abreu Barreto Agente Administrativo 29/02/2022
5949428/1 Fabiana dos Santos Branco Agente Administrativo 01/02/2022
54181655/4 Fábio Henrique Almeida Da Conceição Agente Administrativo 01/02/2022
5949453/1 Fabio José Garcia Chada Farmaceutico Bioquimico 01/02/2022
5949460/1 Félix Jonhes Assunção Nascimento Tecnico de Manutencao 01/02/2022
5938466/2 Gabriel Nonarkys Silva De Miranda Agente Administrativo 01/02/2022
5950290/1 Heidrian Albuquerque Adam Medico 01/02/2022
5707242/1 Ivaneide Do Socorro Aviz De Brito Enfermeiro 01/02/2022
5917536/2 Janilson Pantoja Lobato Agente Administrativo 01/02/2022
5937211/2 José Augusto dos Santos Moraes Agente Administrativo 01/02/2022
5949445/1 José Rafael Paulo Magalhães Agente Administrativo 01/02/2022
5949446/1 José Rui Sampaio Santana Tecnico de Manutencao 01/02/2022
5949467/1 Juliana Tavares Travassos Agente Administrativo 01/02/2022
5949468/1 Larissa Lima Monteiro da Silva Enfermeiro 01/02/2022

5906092/3 Liliam Alexandra Santos Neves Enfermeiro 19/01/2022

5954712/1 Lucideia Pessoa De Lacerda Agente Administrativo 09/03/2022
5931822/2 Lucineth Da Silva Sousa Agente Administrativo 01/02/2022
57218537/5 Luziana Barros Correia Enfermeiro 01/02/2022
57200497/4 Marcio Tito Costa Rayol Agente Administrativo 01/02/2022
57174894/3 Maria De Nazaré Da Silva Braga Enfermeiro 01/02/2022
5949444/1 Maria Oneide Vilar De Souza Agente Administrativo 01/02/2022
5949448/1 Moises Ferreira de Lima Agente Administrativo 01/02/2022
80846406/4 Nasare Do Rosario Garcia Barata Agente Administrativo 29/02/2022
5927564/2 Pedro Victor de Assis Brito Agente Administrativo 29/02/2022
5950827/1 Priscilla Cristina Moura Vieira Corrêa Biomedico 11/03/2022
80846164/5 Raquel Gibson da Cunha Enfermeiro 01/02/2022
5949427/1 Rosiane Pereira Brito Agente Administrativo 01/02/2022
5949469/1 Rosileide de Matos Barbosa Agente Administrativo 01/02/2022
5912872/3 Silvia Cavalcante Do Nascimento Medico 01/02/2022
5950260/2 Tarciane De Sousa Borges Enfermeiro 29/02/2022
57195867/3 Thalyta Mayssa Paiva Das Neves Enfermeiro 04/02/2022
5937234/2 Vanucia Nunes Vieira Agente Administrativo 29/02/2022
57193464 Waldinar Nunes Da Silva Enfermeiro 01/02/2022

  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 19 de outubro de 2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 718612

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 817/2021/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
 04 de outubro de 2021.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I -  CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de novembro/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
57206191/1 Andreia de Souza Neves 2008/2011 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-SAN
54188358/1 Fabiana Regina Ribeiro Carvalho 2010/2013 03/11/2021 a 02/12/2021 GEMER
54195800/1 Gecila Amoedo da Cunha Rubin 2012/2015 03/11/2021 a 02/12/2021 GEHEC
5144299/3 Josyanne Cristine de Lima Ratis 2012/2015 03/11/2021 a 02/12/2021 COHEM
5894683/1 Kelly de Nazare Rodrigues do N. Oliveira 2011/2014 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
57207960/1 Leticia Martins Lamarão 2008/2011 03/11/2021 a 02/12/2021 GETDT
54189073/1 Luciana Souza Miranda Leal 2013/2016 03/11/2021 a 02/12/2021 GETRD
57196726/2 Luciene Martins Mendes 2011/2014 03/11/2021 a 02/12/2021 HENTU
54188228/1 Marcia Helena Reis de Souza 2013/2016 03/11/2021 a 02/12/2021 GETRD
5549469/3 Marta Inaura Pantoja Passos 2016/2019 03/11/2021 a 02/12/2021 GETDT
7000782/1 Nair Noelia de Souza Coutinho 2013/2016 30/08/2021 a 28/10/2021 GECOD
7000782/1 Nair Noelia de Souza Coutinho 2016/2019 29/10/2021 a 27/12/2021 GECOD
57189039/2 Silvio Henrique dos Reis Junior 2011/2014 03/11/2021 a 02/12/2021 HENTU
54191190/2 Talita Barnabe Lima Jares 2015/2018 03/11/2021 a 02/12/2021 GEMER

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 04 de outubro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 718595

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2021 DECORRENTE DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2020/954657.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AGUA NORTE-TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AM-
BIENTAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o 15.622.879/0001-80 com sede na QUADRA CINCO, FOLHA 31, LOTE 
20A,SN,NOVA MARABÁ, MARABÁ ,68.507-570, neste ato representado 
por seu representante legal LUIZ FILIPE MACEDO FERREIRA, portador 
da Cédula de Identidade nº. 27.532.968-8 SECC-RJ, CPF/MF sob o nº. 
145.970.967-52, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa es-
pecializada em Manutenção de Poço Artesiano no Hemocentro Regional de 


